. . . . . PONTES VIASQUE VETUSTATE  
CONLAPSAS  
MILLIA PASSUUM VII RESTITUIT  
COL. EQ.

\*\*) Magnam et elegantissimam lampadem aenam 1824 Neviduni in ambulacro repertam musaeum Lausannense possidet.

ipsum petere videtur. Viae regiae, quibus Lausanna Genevam, et ipso Neviduno in Burgundiam et Parisios itur, commercio expeditionis et mercium transitui locum dant, ac simul cum multis officinis lateritiis, ollariis, murrinis coriariisque incolarum industriam sustentant.

Scholae superiores iuvenes ad studia academica, quae Lausannae continuantur, praeparant; in schola primaria ab uno ludi magistro ducenti fere alumni utriusque sexus secundum institutionis mutuae normam erudiuntur. Neque privatae domus carent, ubi periti magistri iuventutis educationi incunabula.

Agrum urbi vicinum a colonis diligenter excultum, vineta, prata, pomaria arvaque efficiunt, et undique praedia villa eque amoenae campos eius exornant. Duæ pulchrae sylvae, quarum altera urbi proxima, Bois-Bougis vulgo nuncupata, ad occidentem, altera autem, quae Bois de Prangins dicitur, paulo longius distans, ad eurum inter lacum et viam regiam sita est, naturae amicos ad ambulationem invitant. Iuxta semitam, qua ad hoc ultimum nemus pervenitur, in angusto promontorio, ubi lacus primum modice coaretatus, mox autem subito valde ampliatus maximum suam latitudinem consequitur, sparsae paguli Prowenthoux habitationes, prope paludem lacustrem et inter pomaria gratissima extantes, ut et spectaculum pulcherrimum, quod lacus limpidum aequor, laetissimae eius ripae, montes mitiores eum cingentes, ac ipsum praecipue oppidum, vix ultra  $\frac{1}{2}$  l. inde distans, efficiunt, omnium admirationem cident.

Nevidunensis Flora veteribus et ipsi HALLERO penitus incognita, divitiis tamen propriis gaudet. Eam a 50 fere annis Cl. GARCIN, ampliss. REVERDIL, REV. DUCROS, amicissimi ROGER, qui curis gravioribus discentus, postquam haud paucas insigniores imoque novas stirpes observavisset, utpote qui nonnullos Muscos hucusque non descriptos ad nostrum celeberrimum SAM. EL. BRIDELIUM miserit, amabili valedixit scientiae, GAY,

enius nomen nullus botanices cultor nescit, et MONNARD, de nostro opere tam egregie meritus, sedulo investigaverunt. Nos quoque per annum 1785 et exinde ab anno 1789 dulcissima nostra otia huic studio impendimus, nec agros, sylvas collesque vicinos per omnes tempestates diligenter visitare cessavimus. Sic in eo tractu repertae fuerunt: *Acer campestre*  $\beta$  *erythrocarpum* (in sylvula prope Calève), *Achillea Ptarmica* (pone Perd-temps), *Adoxa Moschatellina* (aux Ruettes), *Agrostis alba* IV *maior* (ad clivum lacui imminentem inter rivorum Cordon et Boiron ostia), *Aira caespitosa*  $\beta$  *littoralis* (ad ripas inter ultimas domus et Sadex), *Aiuga Chamaepitys* Schreb. (utique melius *Teucrium* L., optime monente Cl. HEGETSCHWEILER), *Ai. genevensis*  $\alpha$ ,  $\beta$  *rosea*, et  $\gamma$  floribus albis (rarissima), *Allium carinatum*, *All. oleraceum*, *All. sphaerocephalum*, *All. vineale*, *Alopecurus agrestis* (in vineis ubique), *Althaea hirsuta*, *Amaranthus Blitum* (in ipsa urbe et prope Changins), *Anchusa italicica* Retz (in arvis rario), *Andropogon Ischaemum*, *Anthemis arvensis*, *Anthriscus Cerefolium* Hofm. (*Scandix* L.), *Anthr. vulgaris* Pers. (*Sc. Anthriscus* L.; semel visus), *Antirrhinum maius* (ad muros, vulgo), *Ant. Oronitum* (et omnia nostra praeter *alpinum*, *Bauhini*, *beldidifolium* et *striatum*), *Aquilegia atrata* Koch (V. Addenda ad volum. calcem), *Aqu. vulgaris*, *Arabis hirsuta* Scop. (*Turritis* L.), *Arenaria fasciculata* Jacq. (in ipsa urbe ad muros), *Ar. tenuifolia*  $\alpha$ , et  $\beta$  *viscidula* (*Ar. dubia* Sut.; in agris), *Asperula arvensis* (perinde), *Aster Amellus*, *Astragalus glycyphyllos*, *Atriplex angustifolium* Sm.  $\alpha$ , et  $\beta$  (*Atr. erecta* Sm.), *Avena pratensis* (inter vepres prope patibulum), *Bidens cernua*, *Blitum virgatum* (extirpatum), *Borago officinalis*, *Brassica Erucastrum*  $\alpha$  (ad vias vulgatissima), et  $\beta$  *ochroleuca* (locis uliginosis), *Bromus arvensis*, *Br. asper*  $\alpha$ , et  $\beta$  *montanus* (rarius occurrent), *Br. secalinus* (infrequens, *Br. squarrosum*  $\alpha$  (in agris, rarissime), *Br. tectorum*  $\beta$  *velutinus* (ad vias, copiose), *Br. velutinus* Schrad.  $\beta$  *spiculis glabris*,